[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

       «10»  февраля 2010 г.                                                                                      №83
        Об итогах проведения районного конкурса
        студий и театров мод «Гармония»

    В соответствии с положением управления образования администрации Грайворонского района  №518  от  12 октября 2009 года «О проведении районного фестиваля художественного творчества «Грайворонские жемчужинки - 2010», с целью  формирования у детей гражданских и патриотических чувств к малой Родине, ее духовным  и этно-культурным ценностям, интереса к традиционному искусству создания костюма Центром детского творчества среди образовательных учреждений района в январе в рамках фестиваля художественного творчества был проведен районный конкурс студий и театров мод  «Гармония».

          На конкурс из 11 школ были  представлены работы 5 образовательных учреждений  района: Грайворонской школы с углубленным изучением отдельных предметов, средней школы им. В.Г. Шухова,  Гора-Подольской средней школы,   Почаевской средней школы, Смородинской средней школы.

На конкурс принимались работы в следующих номинациях: «Современный костюм», «Народный костюм», «Авангардный костюм».
Все работы  оценивались по следующим критериям: актуальность идеи, оригинальность, дизайн; качество и мастерство выполнения представленных коллекций; уровень эскизного проекта.

Просмотр и  выявление лучших работ проводился   жюри:

1. Карпова Е.А. – директор МУК «Дом быта» ;

2. Максимова Г.М. – представитель компании MARY KAY;

3. Беляева Е.А. – заместитель директора ЦДТ по УВР;

4. Платонова М.В. – независимый эксперт.

На первом этапе конкурса жюри оценило эскизы конкурсных моделей, отметило у участников сложность конструктивного решения.

На втором этапе участники представили модели хорошего уровня исполнения, выполненные из различных материалов и тканей.

Члены жюри отметили, что удачно подобранное музыкальное оформление, усиливало эффект представленных работ, раскрывало достоинство творческого замысла и мастерства юных модельеров.

В моделях коллектива Смородинской средней школы жюри выделило гармоничное цветовое решение, эмоционально-образное решение современного костюма.      Стиль, аккуратность, творческую фантазию жюри отметило в коллекции коллектива школы им. В.Г. Шухова.
Коллекция моделей  Грайворонской средней школы отличалась целостностью и дизайнерским вкусом.
     Оригинальным использованием, нетрадиционным сочетанием разнообразных материалов отличались модели коллектива из Гора-Подольской школы.

 В моделях Почаевской школы присутствует творческий подход и грамотно отражены этнические мотивы.

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Наградить грамотой управления образования администрации Грайворонского района победителей районного  конкурса студий и театров мод  «Гармония»:

В номинации «Современный костюм»
1 место – коллектив Смородинской средней образовательной школы,  руководитель Крамская С.П.;
2 место - коллектив Грайворонской школы с углубленным изучением отдельных предметов, руководитель Кныш Е.Н.;
2 место – коллектив средней школы им. В.Г. Шухова, руководитель Смолякова Н.Н.
В номинации «Народный костюм»  коллектив Почаевской средней школы, руководитель Коптева Н.П.
В номинации «Авангардный костюм»  коллектив Гора-Подольской средней школы, руководитель Басс Н.О.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений района довести до сведения педагогических коллективов итоги районного конкурса.

3. Контроль над  исполнением настоящего приказа возложить на                                                                                          заместителя начальника управления администрации Грайворонского  района Краснокутского Н.В.

           Начальник

управления образования
М.Л. Кучерявенко